РФ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2020 г								№ 26
О внесении изменений в  Программу комплексного  развития социальной инфраструктуры Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2018-2030 годы.

          В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2015г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района, администрация Усть-Хоперского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в  Программу комплексного  развития социальной инфраструктуры Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2018-2030 годы, утвержденной постановлением администрации Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области  от 20.11.2017 г. № 51 ( в редакции постановления администрации Усть-Хоперского сельского постановления Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 13.05.2019 г. №27; от 16.10.2019г № 51; от 18.12.2019г № 72),  согласно приложению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Хоперского
 сельского поселения          _________________С.М. Ананьев

								Приложение к постановлению
								№ 26 от 25.05.2020г

Внести следующие изменения в «Программу комплексного  развития социальной инфраструктуры Усть-Хоперского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2018-2030»

1.Раздел « Технико-экономические параметры существующих объектов социальной инфраструктуры поселения, сложившийся уровень обеспеченности населения поселения, услугами в областях образования, здравоохранения, физической культуры и массового спорта и культуры» дополнить таблицей следующего содержания:
Характеристика учреждений образования

Наименование
учреждения

Адрес
	Кол-во мест по проекту
	Фактич. кол-во учащихся
	Кол-во смен , дневных или круглосу-точных
	Форма собствен-ности
	Характеристика строения учреждения

	Здание: типовое, специальное,
приспособлен-ное
	Год
постройки

	МКОУ СШ Усть-Хоперская
	МКОУ СШ
ст. Усть-Хоперская ул.Лазоревая д.9
	400
	126
	1 смена
	муницип.
	типовое
	1975

	МКОУ СШ Усть-Хоперская
дошкольная группа
	ст. Усть-Хоперская ул.Мира д.42
	50
	48
	1 смена
	муницип.
	типовое
	1962

2. В разделе « Прогнозируемый спрос на услуги социальной инфраструктуры» последний абзац исключить.

3. Раздел «Перечень мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры» дополнить абзацем следующего содержания:
- Объект местного значения поселения, отображенный в генеральном плане -«Реконструкция дошкольного общеобразовательного учреждения с увеличением численности до 60 человек», реализован в 2017 году.